শ্রীশ্রীগুরুগোরাঙ্গো জয়তঃ

শ্রীগৌড়ীয়-দর্শন

শ্রীভক্তিবিনোদ-আবির্ভাব-সংখ্যা

১ম বর্ষ

শ্রীচৈতন্য-সারস্বত মঠ : ১৬ই পদ্মনাভ : ৩০শে আশ্বিন : ১৭ই অক্টোবর :
সোমবার : গৌরাঙ্গ ৪৬৯ : বঙ্গাব্দ ১৩৬২ : ইং ১৯৫৫ ।

৩য় সংখ্যা

—শ্রীভক্তিসিদ্ধান্তবাণী—

গৌরাঙ্গৈকগতিং গদাধরমতিং স্বানন্দকুঞ্জস্থিতিং
গোবিন্দৈকপতিং ব্রজাশ্রিতরতিং রাধাঙ্ঘ্রিসেবাকৃতিম্ ।
সচ্ছাত্রৈকনতিং কুসঙ্গবিরতিং ছঃস্থ-ব্যথানিষ্কৃতিং
বন্দে ভক্তিবিনোদমাগমতিথিঞ্চাস্ত্য প্রজাশংকৃতিম্ ॥

—শ্রীল শ্রীধর গোস্বামি-পাদ ।